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Vedtak om helseverngodkjenning av Kalfarveien barnehage
Miljørettet helsevern godkjenner barnehager etter forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. (forskriften). Alle barnehager skal ha en godkjenning etter 
forskriften. Dette brevet beskriver vår vurdering av barnehagen og eventuelle begrensninger 
vi vil sette i godkjenningen. 

Kalfarveien barnehage har blitt rehabilitert, og søkte om godkjenning etter forskriften 
22.11.21.

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak:

Kalfarveien barnehage godkjennes etter forskriftens § 6 med følgende forutsetninger: 

- Barnehagen har 265 m2 innendørs leke- og oppholdsareal. Antall barn skal 
tilpasses arealnormene 4 m2 per barn over 3 år og 5,3 m2 per barn under 3 år, 
og ikke overstige 60 barn totalt. 

- Antall barn under 3 år skal ikke overstige 30.
- Dersom totalt antall barn overskrider 30 må det daglig gjennomføres tiltak som 

turer og bruk av grøntarealer/lekearealer utenfor barnehagens inngjerdede 
uteareal for å kompensere for det manglende utearealet.

Resultat av radonmålinger må sendes til oss senest i etterkant av neste målesesong 
(15.oktober 2022 – 15. april 2022). 

Hjemmel for vedtaket er forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6 og 
folkehelseloven § 10.
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Bakgrunn
Miljørettet helsevern viser til vår planuttalelse for Kalfarveien barnehage av 09.09.20, 
barnehagens søknad om helseverngodkjenning mottatt 22.11.21, tilsyn med barnehagens 
internkontrollsystem 03.03.22, ferdigbefaring 11.03.22, vår rapport etter ferdigbefaring sendt 
21.03.22, sjekkliste og rutinebeskrivelse ved tur mottatt 15.03.22, tilbakemelding på rapport 
etter ferdigbefaring mottatt 06.04.22, rapport etter innregulering av ventilasjonsanlegget 
mottatt 06.04.22 og vårt forhåndsvarsel om helseverngodkjenning av 25.04.22. Vi har fått 
tilbakemelding fra representant for eier om at det ikke er merknader eller innsigelser til 
forhåndsvarselet.
 

I etterkant av vårt tilsyn i 2018 ble barnehagens daværende helseverngodkjenning trukket. 
Barnehagen har nå blitt totalrehabilitert, og rehabiliteringen ble planlagt for en kapasitet på 
60 barn 0-6 år.

Informasjon om barnehagen

Adresse Kalfarveien 43, gnr. 166, bnr. 1130

Eier av barnehagen Bergen kommune, BBSI

Eier av bygg/eiendom Bergen kommune, EBE

Godkjenning etter 

barnehageloven

2022, 265 m2, saksnr. 2021/102172

Leke- og oppholdsareal 265 m2 fordelt på tre etasjer

Grovgarderober 60 garderobeplasser 

Toalett 8 toaletter tilgjengelig for barna, ett av disse er tilknyttet 
grovgarderoben.  

Stelleplass 4 stelleplasser, 3 av disse er hev-senk-stellebenker. 

Uteområde 718 m2, stort nok til 30 barn. Pent opparbeidet med et variert 

aktivitetstilbud.

Ventilasjon Balansert

Soving Vognskur hvor barn kan sove i vogn

Tilgjengelighet Universell utforming er benyttet så langt som mulig.

Turdager/områder Barnehagen skal gå på daglige turer for å kompensere for det 

knappe utearealet. Primære tursteder er Forskjønnelsen som 

skal tilrettelegges bedre for barnehagens behov og 

Kalfarveien 31. 
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Vurdering

Kalfarveien barnehage har blitt rehabilitert og tilfredsstiller nå dagens krav til standard for 
barnehager. I garderoben er det tilrettelagt 60 garderobeplasser, og vår vurdering er at dette 
også er garderobens maksimalkapasitet.

Arealer som skal inngå i barnas leke- og oppholdsarealer må ha tilfredsstillende dagslys, 
mulighet for utsyn og tilstrekkelig takhøyde. Barnehagen har 265 m2 leke- og oppholdsareal 
som tilfredsstiller disse kravene. På tegningene som fulgte søknaden var det også markert 
noen arealer som søker ønsket vurdert som godkjent leke- og oppholdsareal: 

- Rom 112 i 1. etasje har kun tilgang på indirekte dagslys, og vi har ikke mottatt 
dokumentasjon på at krav til dagslys for rom for varig opphold er oppfylt. I tillegg er 
rommet mer en gang/trafikkareal enn et lekerom. Vår vurdering er derfor at arealet 
ikke er egnet som en del av godkjent leke- og oppholdsareal.

- Loftstue 302 i 3. etasje har noen arealer som er tilrettelagt for lek, men som ikke har 
tilstrekkelig takhøyde på grunn av skråtak. Vår vurdering er at disse arealene kan 
benyttes som tilleggsareal, men at de ikke er egnet som en del av godkjent leke- og 
oppholdsareal.

Bystyret i Bergen kommune vedtok 28.05.15 (sak 119-15) at alle kommunale barnehager 
skal ha en flat arealutnyttelse for utendørs lekeareal på 24 m2 per barn. Barnehagen har etter 
denne utendørs lekeareal til 30 barn. Det antall barn barnehagen har utover dette antallet må 
daglig gå på tur/benytte andre utearealer. Av hensyn til de minste barnas behov for hvile og 
tilgang på tilfredsstillende stellemuligheter kan barnehagen maksimalt ha 30 barn under 3 år.

Som kompenserende tiltak for det knappe utearealet må barnehagen gå daglige turer. 
Barnehagens primære turmål er et område i Forskjønnelsen hvor det er planlagt å 
tilrettelegge for lengre opphold, og Kalfarveien 31 der barnehagen har avtale med grunneier 
om bruk av utearealene. Kalfarveien 31 er utsatt for støy og luftforurensning fra 
tunnellinnslaget til Fløyfjellstunnelen. Det er derfor primært arealene mellom og nær byggene 
på eiendommen som egner seg som turmål, og barnehagen bør ikke gå på tur til 
eiendommen på dagen med høy luftforurensning.

Etter en helhetlig vurdering av barnehagen vil den derfor godkjennes for maksimalt 60 barn.
Barnehagen må søke om ny helseverngodkjenning ved endringer ved drift eller 
bygningsmasse. 

Det er rett til å klage på vedtaket. Hvis dere vil klage er fristen tre uker fra dette brevet er 
mottatt. Klagen bør være skriftlig og den skal sendes til Miljørettet helsevern, Bergen 
kommune. Dersom vi ikke omgjør vedtaket vil klagen bli sendt til Statsforvalteren for ny 
behandling. Reglene om klage står i forvaltningsloven kapittel VI.

Med hilsen
Helsevernenheten

Tore-André Gram-Knutsen - Leder, Helsevernenheten
Haldis Haukås Lillefosse - Overingeniør, Miljørettet helsevern

Dokumentet er godkjent elektronisk.
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